Obiicit p[er]tra istas diuīsiōnes quattuor rōib[us]. Quaz p[er]ma stat in hoc. q[uod] mēbra diuīdentia debet evacuare totā naturā diuīsi sed sunt alīq[ue] p[on]e que nō p[er]tinēt sub p[er]culis diuīsiōnis sicut sunt p[on]a vegetatiōe et sensitivē. quia p[on]e tales nec sunt rōnāles nec irrōnāles nec irascibilēs nec concupiscibilēs.

Arguitur. Sensus sunt irascibilēs et p[er]cupiscibilēs. quia virtus cōcupiscibilis est in sensu cōmuni et irascibilis in virtute cogitatōis.

Dom q[uod] duplices sunt p[on]e sensitivē. Que dā sunt cognitivē q[uod] sc̄vel cognoscēt vel ordinant ad cognoscēdū sicut sunt referatiōe et te illis Areſto. hic loq[ue]tur q[uod] ille p[on]e sensitivē nō p[er]tinēt sub alijs mēbroz. Alio mō accipit p[on]e sensitivē p[er] sensitivis appetitiis. et tunc est vez q[uod] p[on]e sensitivē p[er]phendēt sub irascibili et p[er]cupiscibili.

Arguitur. Ista diuīsiō datur p[er] affirmatiōz et negatiōz. g[ener]alē sufficiēs diuīsiō. Dōz q[uod] irrōnāle

Liber

capit^o dupl^r. Uno mō pure negatiua fīm q̄ dīr
irrōnale q̄ si nō rōnale tūc oīs pōna aīme est
rōnalis v̄l irrōnali. sed sic irrōnale nō p̄t eē dīf
serētia p̄stitut^e aliquā pōnāz q̄ negatio nihil
p̄stitut^e Alio mō accipit irrōnale p̄uatim. t̄ sic
itez diuisio nō valet. q̄ pōne sensitue in bru
tis nō sunt rōnales nec irrōnales Et si dicatur
istā diuisione ponit Aresto. in fine p̄mi ethico
rū. Dōm q̄ istā diuisio est bona p̄ accūs sī. sī. cō
trahat ad aliqd p̄ticulare subiectū qd ē hō. tūc
cū in hoīe oīs pōne v̄l sunt rōnales sic sunt
pōne intellectuer sensitue dicunt cī sensitue
rōnales pōne nō p̄ centia sī p̄ p̄cipiarōz quia
p̄cipiat t̄ dirigit p̄rōez in hoīe nō āt in bru
tis. sī vegetatiua sunt tūc irrōnales q̄ non
p̄cipiat rōez nec diriguntur a ratōne.

Adbuc aut̄ et fanta

Hic ponit sedaz rōez t̄ stat in hoc. Illa diuisio
est insufficiēt sub cui mēbris nō p̄tinet oīa cō
tentia sub diuisio. sī sic est hic. q̄ ps fantastica
p̄tinet inf̄ponas aie t̄ tñ nō p̄ p̄tineri sub ali
q̄ p̄ticula diuisionū p̄r̄ dictaz. q̄ nec ē rōnal
nec irrōnalis nec coūpiscibil nec irascibil. q̄
ps fantastica est sensitua cognitua.

Adbuc aut̄ et ap

Conseqntē ponit terciā rōez t̄ stat in hoc. Ali
q̄ est pōna aie q̄ nō p̄tinet sub istis mēbris sc̄z
vis appetitiua rōis. sī. volūtas q̄ nō p̄ p̄tineri
sub pōna rōnali cū illa sit cognitua nec p̄ p̄ti
neri sub irascibili v̄l p̄cupisibili cū tales p̄t
neāt ad sensum. Oportebit ḡ ponere tria mem
bra appetit^r sic q̄ diuidat appetit^r in appetitus
irascibile p̄cupisibile t̄ voluntate.

Et etiā de quo nūc

Quarta rō est q̄ est ec̄ vna pōna locali motū
de q̄ nūc dixim^r q̄ n̄ p̄ p̄tineri sub aliqd mēbro
rū diuidētū. ḡ illa diuisio nō est bñ assigta.

Bed de motu secū

Hic p̄cedit ad p̄cipiale p̄positū. sī. in grēdo qd̄
sit p̄cipiu mō locali in aīalib^r. t̄ p̄rio p̄cedit
disputatiue. Sc̄dō ponit veritatē ibi. videtur
aut̄. Quidit ḡ q̄ pōna vegetatiua nō sit p̄cipi
um mō locali. Dein q̄ nec ps sensitua Tertio
q̄ nec rōcinacia. Quarto q̄ nec appetit^r Lir
ca p̄mī ponit duas rōes q̄n p̄ma stat in hoc.
Mot^r p̄gressiu de q̄ iam loqmur sit fīm aliqd
yimaginatiu t̄ desideratiu qd̄ p̄bat Aresto. quia
āal nihil appetēt vel fugiēt nō mouet. sī mai

Secundus

festū est q̄ ps vegetatiua nō est cognitua ḡ nō
potest esse p̄cipiu mōtus localis

Amplius autem et

Hic ponit sedaz rōez ad idēz t̄ stat in hoc. Si
ps vegetatiua cēt p̄cipiu mōtus locali p̄gressiu
mōtū plāte mouerēt locali t̄ haberēt p̄es or
ganicas aptas ad hūc motū qd̄ est salūm. seq
la tñ pat̄z quia posito p̄cipio ec̄ ponitur p̄n
cipiatum.

Arguit In plātis est mot^r locali q̄ nō sit ibi
nisi a potētys vegetatiuiis q̄ nullas alias h̄nt
ergo t̄. Dōm q̄ in plātis nō est pōna motū
localis p̄gressiu de q̄ hic loq̄ mur lic̄z ibi sit
mot^r fīm dilatatoez v̄l cōstrictioez v̄l fīm aug
mētū t̄ decremētū tal' mot^r ec̄ p̄t ec̄ i vegetabili
b^r t̄ illoz motū p̄cipiu p̄t ec̄ pōna vegetatiua

Sip̄ilitr autē ne

Hic p̄bat q̄ ps sensitua nō p̄t esse p̄cipium
mot^r locali. t̄ stat rō in hoc. q̄ sī sensus cēt suffi
ciēt p̄cipiu mōtus locali p̄gressiu. ḡ vbi cēt
sensus ibi erit mot^r locali p̄gressiu q̄ posita cā
ponit effect^r sī hoc est falsū. Quia oīb^r aīali
bus inest sensus sed non omnia mouētū locali
ter sicut conche t̄ ostree. t̄ quod non mouētū
localiter p̄bat Aresto. sic quia natura in p̄fect^r
nō deficit in necessariis. sed ista animalia sunt
p̄fecta ergo natura p̄uidisset eis organa ad mo
tū localēt. sed manifestū est q̄ natura nō de
dit eis organa ad talem motū. ergo etiam non
mouētū localiter. Maior patet quia natura
dirigit ab intelligentia nō errante. t̄ ergo non
deficit in necessariis. Minorem p̄bat Aresto.
quia hoc est perfectū quod sibi potest generare
simile sed ista animalia possunt generare sibi si
miles. ergo sunt perfecta. Ulit ergo Aresto. q̄
sunt perfecta in sua spē lic̄z sunt impēfecta p̄ cō
pationē ad alias spēs aīalis

Altuero neq̄ ratio.

Hic p̄bat q̄ intellectus nō est p̄cipiu mōtus
localis t̄ primo de intellectu speculativo. Se
cundo de intellectu practico. t̄ stat prima ratio
in hoc. Ille intellectus nō est p̄cipiu mōtus
localis qui non considerat agibile vel fugibile
p̄sequi. sed intellectus speculativus nō consi
derat aliquod agibile aut fugibile. ergo nō est
p̄cipiu mōtus localis. Maior patet quia
illa estratio quare animal nūc mouet t̄ nō p̄t
us. quia nūc nītitur aliquid fugere magis q̄